Nazarenus rex Judeorum appellari voluit et sub hoc tytulo triumphali

mortem expirando vicit, in qua ecclesia beata virgo Maria nata et ab

angelo salutata fuit, ubi verbum caro factum est, ubi sanctus spiritus

cunctavit (?), ubi discipulos elegit, ubi aquam in vinum mutavit, aqua

exordium vestre redemptionis eciam vobis propitians ultra, que beneficia

transmittenda statuimus pia miseratione in Christo Jhesu ecclesiis vobis sub-

ditis . . . . , tricenalia et tria annualia ex omnium bonorum, que de cetera

fient in itineribus, necnon in sacris locis terre promissionis in corporum

vexatione, in sanguinis efiusione, in fame et siti et capitum decoUatione

et Omnibus tormentorum generibus l'raternitatem et participationem con-

cedimus in perpetuum. Valete in Christo, ut valentes vivatis cum omni-

providente, cujus vita vivitur per infinita seculorum secula! Amen.
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VI.

Universis presentes littenis conspecturis Frater Gerinus, Dei gi-atia

sancte domus Hospitalis Jherusulem Magister humilis et pauperum Christi

Gustos, salutem in Domino. Universitati vestre notum facimus, quod nos

de voluntate et assensu fratrum nostrorum constituimus dilectum nostrum

fratrem Marguisium Sindicum actorem et procuratorem in Omnibus causis,

quas habemus et habituri sumus in Romana curia contra quoscunque vel

quascunque quoquo modo ita, quod possit plenarie, generaliter ac specialiter

in omni casu agere, defendere, excepere (sie), transigere, contradicere ac

iudices impetrare pro sue arbitrio voluntatis. Preterea damus eidem fratri

Marguisio m et plenariam potestatem constituendi alium pro-

curatorem ad omnia supradieta vel tantum modo ad impetrandum et con-

tradicendum promitten(tes) insuper, quicquid cum dicto fratre Marguisio actum

fuerit in premissis omnibus, nos ratum et firmum habituros. In cujus rei

testimonium et majorem securitatem presentem paginam fieri fecimus sigilli

nostri munimine roboratum. Actum apud Accon Anno domini M'^ ducen-

tesimo XXXI », viij die mensis octobris. Indictione iiij.

Quas litteras supradicto modo scriptas ego Galganus notarius vidi et

legi signatas sigillo plumbeo pendente, in quo sigillo erat ab una parte

imago cujusdam hominis flexis genibus stantis ante imaginem cujusdam

crucis et circum circa erant littere scriptae t frater : gerinus : custos. Et

alia vero parte ejusdem sigilli erat Signum cujusdem hospitalis et imago

cujusdam hominis ibi iacentis et circum circa erant littere Scripte: t ho-

spitalis : Jherusalem. Item ego supradictus notarius vidi alias litteras

procurationis facte ab ipso fratre Marguisio fratri Simoni cuiudam (sie)

sigillo cere signatas, scriptas sub hac forma: Venerabili in Christo patri

et domino Rainerio, miseratione divina sancte Marie in Cosmidin diacono

cardinali, frater Marehisius, rector Hospitalis sancti Sisimundi universalis

procurator et sindicus hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in curia

Romana, se ipsum cum omni genere famulatus. Vestram paternitatem

harum tenore cupio non latere, me fratrem Simonem, presentium portitorem

meum, coram nobis in causa, quam cum hospitalerio Osnelli Pistoriensis

diocesis procuratorio nomine habeo, procuratorem et sindicum ordinasse ad

terminum postulandum et recipiendum nobis, in quo me coram vobis per-

sonaliter presentabo. Presentem igitur paginam mei sigilli munimine feci

tutius roborare.

Supradictas vero litteras supradicto modo scriptas et signatas, ut

supi'a dictum est, de quibus hoc exemplum sumptum est, ego supradictus

notarius vidi et legi et prout in eis inveni de verbo ad verbum hie

transscripsi et fideiiter exemplavi mandato suprascripti domini Rainerii,

miseratione divina sancte Marie in Cosmidin diaconi cardinalis, infrascripta

in domo abbatie Sancti Petri de Perusio, in qua dictus cardinalis reside-

bat, presentibus testibus Petro de Pena et Salvio, servientibus predicti

cardinalis et aliis. Anno dominice nativitatis Millesimo ducentesimo,

trigesimo quinto. Indictione VIII, quinto Kai. Januarias, eodem vero die

et loco et coram predictis testibus idem dominus Rainerius cardinalis

dixit et mihi scribere mandavit, quod ipse cardinalis assignaverat die

sabati proxime preterito supradicto fratri Simoni recipienti pro supradicto
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fratre Marguisio terminum perentorium in octava ephiphanorum (sie)

proxime Ventura, in quo compareat coram dicto Cardinali consorte sindico

hospitalis Osnelli responsurus. T. S. Ego (lalganus, sacri imperii notarius,

supradicta esemplavi et de mandato predicti domiui Cardinalis scripsi et

in hanc publicam formam redegi.

VII.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus

Saucti. Amen. Nos Riccardus Filangerius, Imperialis Marescalcus, Sacri

Imperii Legatus in partibus cismarinis et regni Hierusalem Balius, Praesenti

scripto notum facimus universis, quod nos attendentes plurima et grata

servitia, quae vos, Domine Petre Pennapedis, Castellaue Hierusalem, Domino

Nostro Imperatori fideliter et laudabiliter fecistis, de concessa nobis aucto-

ritate et potestate a Domino nostro Imperatore bene et dignis meritis

beneficia largiendi damus et concedimus vobis praefato Domino Petro,

Castellano Hierusalem, et vestris legitimis lieredibus ex uxore legitima

procreatis quadringentos Disantios saiTacenatos percipiendos annuatim super

redditibus Hierusalem intus et extra melius appareutibus per quattuor

anni termiuos, scilicet de tribus in tres menses Bisantios centum. Con-

stituimus etiam voläs restitutionem unius equi et mulae juxta Kegui

consuetudinem et assisiani. Vos vero et Leredes vestri legitimi proinde

Domino Imperatori et Illustri Regi Conrado, ejusdem Regni heredi, servitium

facere tenemini de persona. Ad cujus rei memoriam et perpetuam firmi-

tatem presens scriptum vobis inde fieri lecimus sigilli nostri munimine

roboratum. Hujus autem rei testes sunt: Lutardus Filangerius, Regni

Hierusalem Marescalcus, Petrus, Dominus Scandalionis, Guarnerius Ale-

mannus, Paulus Alemannus et alii quamplures. Actum Tyri Anno Do-

minice Incarnationis Millesimo Ducentesimo quadragesimo secuudo In-

dictione quintadecima Septimo decimo mensis Maji Vobis Domino

Petro, dignissimo Abbati Sancte Mariae de Josaphat in Accone, et ejus

Capitulo notum facio ego Oddo Pisanus civis de domo Orlandorum, quod

vobis recommendo quoddam Privilegium Riccardini et Henrici et Aylentini,

filiorum quondam Domini Petri Pinnapedum, olim Castellani Hierusalem,

de eorum assecuratione, ut in ipso Privilegio continetur, taliter quod

mihi Oddoni vel uni ex dictis filiis quondam dicti Petri seu Domine

Agneti matri dictorum puerorum, aut Domino Vitino de Tyro quondam

Stagii avunculo dictorum puerorum, teneamini reddere atque dare, si

placet, quandocunque ab aliquo inde lueritis requisiti.

Vier Post-Stimdeiipässe aus den Jahren 1496

bis 1500.

Von

Oswald Redlich.

lu dem 1889 erschienenen Buche über Johann Baptista von Taxis

(1530—1610) hat J. Rübsam im ersten Capitel und in einem eigenen

. Anhang die kärglichen bisher bekannten Nachrichten über die Anfänge

regelmässiger Posteinrichtungen, die mit dem Namen Taxis untrennbar

verbunden sind, gesammelt, in etwas gesichtet und durch zwei sehr

werthvoUe Documente aus den Jaliren 1594 ^) und 1510 vermehrt. Auf

S. 5 theilt Rübsam eine von Ulmann K. Maximilian I. 1, 454 ge-

brachte Nachricht über Jan von Taxis und über die Feldpost Maxi-

milians im Jahre 1496 mit und fügt hinzu: „Dieses leider nicht be-